
 1

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« broj 
26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04 i 38/09), te članka 32. Statuta Grada Novalje 
(»Županijski glasnik« broj 12/09), Gradsko vijeće Grada Novalje na XII. sjednici održanoj    
17.  prosinca 2010. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu  

Članak 1.  
 

Ovim Programom planiraju se radovi i financijska sredstva za izgradnju objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Novalje u 2011. godini za: 

 

- javne površine 
- nerazvrstane ceste 
- javnu rasvjetu 
- opskrbu pitkom vodom 
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
- društvenu infrastrukturu  
 

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis poslova sa procjenom troškova 
za gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu oprema, kao i točan 
naziv prihoda Proračuna Grada Novalje s kojeg će se financirati Program. 

 
Članak 2.  

 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javne površine:  
- uređenje dijela javne površine u naselju Gajac   200.000,00 kn 
- uređenje javnih površina u Metajni     100.000,00 kn 
- uređenje javnih površina u Zubovićima    250.000,00 kn 
- uređenje javnih površina u Kustićima    100.000,00 kn 

            - uređenje plaže Jadra  u Staroj Novalji    100.000,00 kn 
- uređenje javnih površina u Staroj Novalji    250.000,00 kn 
- uređenje javnih površina u Jakišnici    100.000,00 kn 
- uređenje javnih površina u Lunu     100.000,00 kn  
- uređenje Trga Bazilike              9.000.000,00 kn  
 

Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od  10.200.000,00 
kuna, a financirati će se s naslova komunalnog doprinosa, spomeničke rente i ostalih 
namjenskih prihoda, pomoći iz državnog proračuna i primitaka od zaduživanja. 
 

Članak 3. 
 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste:  
 

1. Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih i nerazvrstanih cesta                               1.000.000,00 kn 
 

    -asfaltiranje i priprema za asfaltiranje                         700.000,00 kn 
   (ulice: Senjska, Caskin put, Zadarska, Ivana Palčića, Put Lokvice ) 
 - sanacija i asfaltiranje prekopa po gradu                          50.000,00 kn 

- sanacija i uređenje prometnica na Staroj Novalji                         60.000,00 kn 
- uređenje ulica i putova u Lunu                           40.000,00 kn 
- ostali radovi na uređenju, sanaciji, betoniranju                             
  prometnica, nogostupa, parkirališta                          150.000,00 kn 

 
2. Izgradnja infrastrukture u poduzetničkoj zoni Čiponjac                                 1.200.000,00 kn 



 2

3. Uređenje prometnice Ručica u Metajni                           250.000,00 kn 

Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od   2.450.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa, sredstava Državnog 
proračuna, sredstava Županijskog proračuna. 

Članak 4. 
 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javnu rasvjetu:  
 

1.  Izgradnja i širenje javne rasvjete na području Grada Novalje                         800.000,00 kn 
 

- izgradnja i širenje mreže J.R. u ulicama: Zadarska, 
  Senjska, I. Palčića , Put Lokvice                    430.000,00 kn 
- završetak radova – postava stupova i lampiona u ulicama 
  u Metajni                                    30.000,00 kn 
- izgradnja i širenje mreže J.R. u Zubovićima               30.000,00 kn 
- izgradnja i širenje mreže J.R. u Jakišnici – Stanišće             30.000,00 kn 
- ostali radovi i intervencije na širenju mreže J.R.             280.000,00 kn 

Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 800.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa. 

Članak 5.    
 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za opskrbu pitkom 
vodom: 
 

1. Širenje vodovodne mreže na području Grada Novalje                              200.000,00 kn 
 
3. Otplata kredita po vodovodu Novalja – Lun             100.000,00 kn 

Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 300.000,00 kuna, a 
financirati će se naslova naknade za priključke na komunalnu infrastrukturu i poreznih 
prihoda. 

Članak 6. 
 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda: 
 

1. Širenje kanalizacijske mreže na području Grada Novalje                      900.000,00 kn 
  

 - izgradnja kanalizacijske mreže u ulicama: 
              Senjska,                                                                                                 190.000,00 kn 
              Caskin put - Zadarska,                                                                           340.000,00 kn                                                                                      
              Zadarska produžetak do Burin boka                                                      300.000,00 kn 
              Lunjski put odvojak                                                                                  40.000,00 kn 

-  projekt kanalizacije Gaj – zapad 1                                                          30.000,00 kn 
 

2.  Izgradnja kanalizacije Put Lokvice                                         1.500.000,00 kn 
 
3. Izgradnja kanalizacije Burin bok                                                                      500.000,00 kn 
 
Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od  2.900.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova naknade za priključak na komunalnu infrastrukturu, kapitalnih 
donacija (Hrvatske vode d.o.o.) i komunalnog doprinosa. 



 3

Prihodi Naknade za razvoj ( prihod JP Komunalije d.o.o. Novalja ) predviđaju se u 2011 
godini u iznosu od  1.400.000,00 kuna. S tim sredstvima će se prema ovom Programu 
financirati: 
 
1. Izgradnja kanalizacije Put  Lokvice                                                                  500.000,00 kn 
 

2. Izgradnja kanalizacije Put Baba                                                                       450.000,00 kn  
 

3. Izgradnja kanalizacije u ulici I. Palčića                                                             100.000,00 kn 
 

4. Izrada projektne dokumentacije za kanalizaciju Metajna                                 350.000,00 kn 
 

Članak 7. 
  

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za društvene djelatnosti 
 

- dogradnja dječjeg vrtića »Carić«                                                         1.300.000,00 kn  
- Doma zdravlja Novalja – sufinanciranje izgradnje objekta                     300.000,00 kn 
- oprema za Dom zdravlja Novalja                                                           900.000,00 kn 
- višenamjenski objekt u Zubovićima (Dražica)                                          70.000,00 kn   
- otkup poslovnog prostora u Gajcu                                                         180.000,00 kn 
- izrada projektne dokumentacije za uređenje Šumice                             183.000,00 kn 
- investicijsko održavanje građevinskih objekata                                      215.000,00 kn 

 Vrijednost radova iz ovog članka planira se ukupnom iznosu od  3.148.000,00 kuna, 
a financirati će se s naslova poreznih prihoda Grada Novalje, prodaje nefinancijske imovine, 
državnog proračuna  i komunalnog doprinosa i ostalih namjenskih prihoda.        

Članak 8. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije. 

 
 
 
 
 

Klasa: 363-01/10-01/150 
Urbroj: 2125/06-02-10-01 
Novalja, 17. prosinca 2010. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  

 

  Predsjednik: 

            Aleksij Škunca, prof.v.r.  


